

Стройка: Пересчет 4-х объектов

Объект: г.Белогорск, ул.Победы, дом 31

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04

(Локальный сметный расчет)
на канализацию

Основание: ВК

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **74.818** тыс. руб.
 монтажных работ: **14.164** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.075** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **16.235** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

Раздел 1. САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

1. Е16-04-001-02	0.68	<u>42 576.22</u>	<u>77.09</u>	28 952	11 090	<u>52</u>	<u>70.84</u>	<u>48.1712</u>
Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм, 100 м трубопровода		16 308.24	18.86			13	0.0575	0.0391
Объем: 60+8								
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25								
- K2 = 17.97; K3 = 7.65; K4 = 17.97; K5 = 3.17; K6 = 1								
Накладные расходы	98%			10 881				
Сметная прибыль	56%			6 218				
Всего с НР и СП				46 051				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. С507-0833		4	<u>489.77</u>		1 959				
Отвод 90° полиэтиленовый с удлинённым хвостовиком, диаметр: 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01), шт. Текущая цена									
3. С507-0884		26	<u>469.44</u>		12 205				
Тройник полиэтиленовый с удлинённым хвостовиком равнопроходной, SDR 11,; диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01), шт. Текущая цена									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					43 116	11 090	<u>52</u>	<u>13</u>	<u>48.1712</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					14 164				<u>0.0391</u>
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					14 164				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					28 952	11 090	<u>52</u>	<u>13</u>	<u>48.1712</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1)					10 881				<u>0.0391</u>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1)					6 218				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					46 051				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					60 215				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					10 881				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					6 218				
Итого без оборудования и пуско-наладки					60 215				
<u>Раздел 2. СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</u>									
4. E26-01-003-01		0.2	<u>17 689.83</u>	<u>540.79</u>	3 538	922	<u>108</u>	<u>21.62</u>	<u>4.324</u>
Изоляция трубопроводов рулонами изовера, 1 м3 изоляции 4 610.95 Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25 - К2 = 17.97; К3 = 9.16; К4 = 1; К5 = 6.19; К6 = 1									
Накладные расходы 77% 710									
Сметная прибыль 48% 443									
Всего с НР и СП 4 691									
5. С104-0017		-0.2064	<u>9 206.13</u>		-1 900				
Цилиндры и полуцилиндры теплоизоляционные из минваты на синтетическом связующем: М-200, внутренний диаметр 76-108 мм, м3 Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	Прайс-лист. Изювер, м3 <i>Поправки: ПЗ: *1.02; М: /1.18</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	0.2064	<u>2 420.34</u>		500				
7.	E26-01-054-03 Оклеивание поверхности изоляции тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА, 100 м2 поверхности покрытия изоляции <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - К2 = 17.97; К3 = 9; К4 = 1; К5 = 3; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i> <i>Выпуски канализации</i>	0.11	<u>22 820.44</u> 10 143.04	<u>409.47</u>	2 510	1 116	<u>45</u>	<u>50.6</u>	<u>5.566</u>
					859				
					536				
					3 905				
8.	E01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта Объем: 2*3 <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - К2 = 17.97; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.06	<u>32 096.97</u> 32 096.97		1 926	1 926		<u>177.1</u>	<u>10.626</u>
					1 175				
					597				
					3 698				
9.	E01-02-061-02 Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2, 100 м3 грунта <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - К2 = 17.97; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.06	<u>19 473.31</u> 19 473.31		1 168	1 168		<u>111.78</u>	<u>6.7068</u>
					712				
					362				
					2 243				
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				7 742	5 132	153		27.2228
.	МАТЕРИАЛОВ -				-1 400				
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 4, 7; %=61 - по стр. 8, 9)				3 457				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 4, 7; %=31 - по стр. 8, 9)				1 937				
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				13 136				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				3 457				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1 937				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				13 136				
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				50 858	16 222	205		75.394
							13		0.0391
.	МАТЕРИАЛОВ -				-1 400				
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 4, 7; %=61 - по стр. 8, 9)				3 457				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 4, 7; %=31 - по стр. 8, 9)				1 937				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				28 952	11 090	52		48.1712
							13		0.0391
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1)				10 881				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1)				6 218				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				46 051				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				73 351				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				14 338				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				8 155				
	Материалы				34 431				
	Оплата труда рабочих				16 222				
	Эксплуатация машин				205				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				13				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				73 351				
	Значение Кзоны				1.02				
	С Кзоны				74 818				
	ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой				74 818				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				74 818				

Составил: инженер Н.Пипченко

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: ГИП Н.К.Сафронов

(должность, подпись, Ф.И.О)